深圳市科信通信技术股份有限公司独立董事

对公司第三届董事会 2021 年第三次会议

相关事项的独立意见

深圳市科信通信技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 7 月 5

日召开公司第三届董事会 2021 年第三次会议，作为公司的独立董事，根据《中

华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《关于在上市公司建立独

立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证

券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《公司章程》及《公司独立董事工作

制度》等相关规定，本着对公司、全体股东和投资者负责的态度，在审阅有关文

件资料后，对公司第三届董事会 2021 年第三次会议审议的相关事项，基于独立

判断的立场，发表意见如下：

一、关于延长公司向特定对象发行股票股东大会决议有效期及相关授权有

效期的独立意见

经核查，我们认为：公司将本次向特定对象发行股票股东大会决议有效期及

授权董事会及其授权人士全权办理本次向特定对象发行股票相关事宜有效期自

有效期届满之日起延长至中国证监会出具的批复有效期届满日，主要是为了确保

公司本次向特定对象发行股票事宜的顺利进行。

本次事项关联董事进行了回避表决，审议程序符合相关法律规定及《公司章

程》的规定，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。同意公司

董事会提出的有效期延长申请并提交公司 2021 年第一次临时股东大会审议。

二、关于与关联方共同投资设立惠州新能源子公司暨关联交易的独立意见

经核查，我们认为：公司本次以自有或自筹货币资金出资 12,490 万元人民

币、跟投合伙企业（关联方）合计以自有或自筹货币资金出资 7,510 万元人民币

共同投资设立惠州新能源子公司事项构成关联交易。

本次事项关联董事进行了回避表决，审议程序符合相关法律规定及《公司章

程》的规定，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。同意公司

与关联方共同投资设立惠州新能源子公司并提交公司 2021 年第一次临时股东大

会审议。

三、关于公司制定《期货套期保值业务管理制度》及申请 2021 年度开展商

品期货套期保值业务的独立意见

经核查，我们认为：公司根据自身经营特点及原材料价格波动特性，为了利

用套期保值工具规避市场价格波动给公司带来的经营风险，公司制定了《期货套

期保值业务管理制度》，本制度的制定有利于提升公司整体抵御风险能力及锁定

部分产品预期利润。本次申请 2021 年度开展商品期货套期保值业务实行保证金、

权利金的总额控制，其滚动额度不超过 5,000 万元人民币，申请的套期保值业务

额度符合公司实际需求量。

本次事项审议程序符合相关法律规定及《公司章程》的规定，不存在损害公

司及全体股东特别是中小股东利益的情形。同意公司制定《期货套期保值业务管

理制度》及申请的 2021 年度开展商品期货套期保值业务的额度。

特此公告。

深圳市科信通信技术股份有限公司独立董事

刘勇 刘超 陈曦

2021 年 7 月 5 日